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Sagsgang 

EU/AU/BUU 

Sagsfremstilling 

På udvalgsmødet 30. maj 2023 protokollerede Arbejdsmarkedsudvalget under behandlingen af 

sagen ”Ungegaranti Norddjurs”, at ”Udvalget ønsker på udvalgsmødet 21. juni 2023 et revideret 

oplæg til en ungegaranti for Norddjurs Kommune samt en oversigt over en mulig indfasningsmodel 

for Norddjurs Kommune. I oplægget angives, hvor delopgaverne forankres.”  

 

Det ønskede oplæg er vedlagt. Oplægget er en revideret version af det notat, der blev forelagt 

Børne- og Ungdomsudvalget på mødet 25. maj 2023, Arbejdsmarkedsudvalget på mødet 30. maj 

2023 og Erhvervsudvalget på mødet 19. juni 2023. Der er tilføjet en kolonne, hvor forvaltningens 

forslag til en prioriteret rækkefølge for indfasning af de enkelte aktiviteter på området er angivet. 

Derudover er der angivet forslag til forankring af delopgaverne. 

 

Såfremt der i Budget 2024 bevilges midler til området, anbefaler forvaltningen, at der udarbejdes et 

kommissorium og nedsættes en bredt repræsenteret styregruppe, som udarbejder et forslag til en 

Ungegaranti for Norddjurs. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Budgetaftale 2023-2026 for Norddjurs Kommune, Politik for folkeskolens 

7.-10. årgang, Beskæftigelsesplan 2023, Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og 

Arbejdsmarkedsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Folkeskoleloven og lov om kommunal indsats for unge under 25 år. 
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren og Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 21-06-2023 

Godkendt. 

 

Udvalget ønsker tilsendt beregning af udgifter i 2024 og overslagsårene forbundet med 

erhvervsplaymaker og IPS-konsulentuddannelse. 

 

Forvaltningen har efter udvalgsmødet undersøgt udgifterne størrelse. En erhvervsplaymaker vil 

koste omkring 0,7 mio. kr. årligt i 2024 og overslagsårene. IPS-konsulentuddannelse til 3 

medarbejdere er en engangsudgift, som beløber sig til 0,26 mio. kr. i alt. 

 

Afbud: 

Jens Kannegaard Lundager (løsgænger) 
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